Orig. izgubljen (A). – Vidimus passauskega škofa Leonharda: 1443, maj, 17, Dunaj, verjetno prav tako izgubljen (B). – Prepis iz 19. sol. (iz B) v zbirkri listin št. 714, v StLA v Gradcu (C). – Prepis iz 17. stol. v fondu KAL, fasc. 81/46-5 v NŠAL v Ljubljani (D). – Prepis iz konca 17. stol. v fasc. 82/37, prav tam (E). – (Reg. v KK).

Objava tu po C. – Predhodne objave: Austria sacra IV/7 (1786), 259–262. – Zahn, UBSt III (1903), str. 245–247, št. 167 (iz C). – K. Tangl, Die Freien von Suneck, v: MHVSt 10 (1861), str. 165–167 (nem.). – D. Kos, CKL I (1996), str. 49–50, št. 28.

Reg. in literatura: Richter, Beyträge zur Geschichte Krains, v: Hormayrs Archiv 10 (1819), 252. – Klun, Archiv für Krain 2–3 (1854), str. 29, št. 118. – Orožen, Lavant II/1 (1876), 33–37. – K. Tangl, o.c., v: MHVSt 10 (1861), str. 165–170. – Krones, Die Freien von Saneck (1883, I. del), str. 161, št. 4. – Prim. Orožen, Lavant III (1880), 473. – Kovačič, Zgodovina lavantske škofije (1928), 115. – Omembra: Valvasor, Ehre VIII (1689), 679.

Nos Otto dei gracia episcopus Petenensis omnibus hanc paginam inspecturis notum facimus in perpetuum, quod dilecti in Christo^a Hainricus abbas et conventus de Obernburg^b sua querimonia nobis demonstrarunt, quod dominus Gebhardus de S̄eweneke^c ipsos dampnificavit^d in possessionibus ipsorum auferendo res et alia mala inferendo ad quingentas marcas denariorum et plus, quod abbas et conventus, si neccesse fuisset, parati erant efficaciter probare per homines suos. Que dampna passi sunt exclusis ceteris dampnis, que in posterum passuri sunt in possessionibus suis Pirke^e, quas idem dominus Gebhardus destruxit et desolatas posuit, verum eciam^f duos homines eis occidit, aliquos pedibus mutilavit, quosdam auribus, alias diversis malis afflxit. Dictus vero dominus Gebhardus coram nobis confessus est multa dampna se fecisse eidem monasterio secundum dicta abbatis et suorum fratrum, in paucis se excusavit tendens in omni parte ad restitucionem ablatorum et ad amicabilem compositionem cum dicto abbate et suis fratribus. Nos vero, considerantes magna dampna monasterii et bonam intencionem dicti domini Gebhardi, nos interposuimus medium partibus dictis de consensu abbatis et tocius conventus ex alia parte; dicti domini Gebhardi de S̄ewenke^g ad veram concordiam et ad perfectam amiciciam eos revocavimus, hoc modo quod dictus dominus Gebhardus et fratres sui omnes tres possessiones, de quibus se intromiserant dei timore postposito, monasterio restituerunt. Cesserunt etiam liti, que vertebatur inter monasterium et eos de monte, que^h dicitur Dobrueⁱ, in hunc modum, quod sicut aqua pluvie ipsum montem dividit in vertice ex uno latere versus provinciam Obernbūrg^k et ex altero latere versus Sewenke^l, ut abbas et conventus in posterum suos terminos libere et quiete debeat possidere, singulis vero annis in anniversario patris ipsorum, qui est Cecilie virginis, tenentur dare fratribus eiusdem loci apud Sewenke^m unum modium tritici, unam saumam vini, unum porcum de melioribus, ut exinde conventus letificetur et anniversarium patris ipsorum devocius celebretur. Promiserunt eciam *ad* remedium matris ipsorum monasterio dare et solvere expensas pro eius sepultura et sex marcas denariorum pro sericio panno in divisione sue hereditatis. Respectu eciam vite eterne et sue felicitatis et intuitu patris et matris et aliorum progenitorum suorum, qui ibidem sunt tumulati, fide data promiserunt absque omni dolo et fraude monasterium, abbatem et fratres familiamque eiusdem loci diligere et possessiones, quas habent in Marchia vel in Sauniaⁿ, ubi sunt advocati ipsorum, pro viribus suis defendere, et sicut felicis memorie pater ipsorum ius advocacie constituit coram suis melioribus, sic debeat recipere et non ultra. Ad hec dominus Gebhardus promisit monasterio firmiter viginti marcas denariorum novorum dare in festo beati Michaelis proxime venturo. Corde eciam puro et sincero et fide data in nostras manus remisit omnem rancorem, quem habuit erga abbatem et fratres et alias omnes spectantes

^a C, Christo D E

^b C, Oberburg D E

^c C, Sewneke D, Sewnek E

^d C, damnificavit D E (povsod damn- namesto damp-)

^e C E, Perncke D

^f C, et D E

^g C, Sewneck E, D neberljivo zaradi madeža od vlage

^h C, qui E, D neberljivo zaradi madeža od vlage

ⁱ C, Dobrue D E

^k C, Oberburg D, Obernburg E

^l C D, Sewneck E

^m C D, Sewneck E

ⁿ C D, Sauinia E

ad dictum monasterium, quod tamen abbas et fratres sui parati erant se expurgare et omnem satisfaccionem domino Gebhardi^o exhibere, quod de ipsorum consilio nunquam fuerit offensus verbo et facto, quod ipse eciam pleniter sic credit esse. Abbas vero et conventus in speciales oraciones suas receperunt dominum Gebhardum et suos fratres, ut sint participes omnium bonorum, que aput ipsos geruntur in vigiliis, in missis, oracionibus, ieuniis et elemosinis et aliis bonis, que ibidem fiunt. Si vero abbas et conventus vel homines eorum quoquo modo indebite fuerint gravati ab hominibus ipsorum, promiserunt firmiter in quatuordecim^p diebus lesia satisfactione de offenditionibus et gravaminibus pleniter cum condigna satisfactione. Dictus vero dominus Gebhardus, si dei timore postposito, quod absit, inmemorque salutis proprie et honestatis quicquam de prescriptis irritaverit more pristino, abbas et conventus habeant potestatem ipsum impetere querimoniis de dampnis superius prelibatis coram deo, coram domino patriarcha et coram aliis iudicibus, quos sibi senciunt in illa^q querimonia prodesse. Ad cuius quidem memoriam et perpetuam firmitatem presentem paginam scribi fecimus et sigilli nostri ac abbatis memorati et domini Gebhardi et suorum fratribus appensione muniri. Testes autem interfuerunt de monasterio Otto, Eberhardus, Vlricus sacerdotes, Bernhardus levita, Albertus noster capellanus, Iohannes viceplebanus in Fraslaw^r, Hartwicus capellarius in Hellenstain^s, Gebhardus sacerdos, Rüdolfus^t de Turri, Wigandus de Hellenstain^u, Conradus procurator dominorum in Seweneke^v et alii multi, quorum copia interfuit. Datum in Fraslaw^w in ecclesia sancte Marie, anno domini millesimo^x ducentesimo quinquagesimo quinto, nono kalendas marci.

Št. 263

1255, februar, 25, Neapelj

Papež Aleksander IV. jemlje v varstvo priorico, sestre in samostan sv. Marije v vnožju gore Radlje (marenberški samostan) v salzburški škofiji ter potrjuje vse njihove poimensko navedene posesti in razne pravice, med katerimi so: oprostitev desetine od novin, pravica do sprejema novink in prepoved, da katera od sester red zapusti, razen če prestopi v strožjega, pravica do tihe božje službe v času interdikta, pravica, da sme domači škof blagoslavljati redovnice, sveta olja in drugo, prepoved gradnje novih kapel v območju samostanske župnije brez njegovega ali škofovega dovoljenja, pravica da smejo biti laiki pokopani v območju samostana, svobodne volitve priorice in vse samostanu že prej podeljene svobodine in imunitete.